
 

Kontaktdaten 
Netzwerk Altenhilfe und seelische Gesundheit 

 
 
Kooperationspartner: 

Bezirk Schwaben Raimund Mittler 
Tel.: 0821/3101-407 
Mail: raimund.mittler@bezirk-schwaben.de 

Landkreis 
Unterallgäu 

Hubert Plepla 
Tel.: 08261/995-457 
Mail: hubert.plepla@lra.unterallgaeu.de  

Stadt Memmingen Matthias Ellermann 
Tel.: 08331/850-2970 
Mail: matthias.ellermann@memmingen.de  

Teilhabe Netzwerk 
Memmingen-
Unterallgäu 

Raimund Steber 
Tel.: 08331/70-2663 
Mail: raimund.steber@bkh-memmingen.de  

 
Leiter der Arbeitskreise: 

AK 
Versorgung psychisch 
kranker Menschen im 
Alter 

Raimund Steber 
Tel.: 08331/70-2663 
Mail: raimund.steber@bkh-memmingen.de 

AK 
Delir und Demenz im 
Krankenhaus 

Martin Wiedemann 
Tel.: 08332/792-5507 
Mail: m.wiedemann@kkh.unterallgaeu.de  

AK 
Nachbarschaftshilfe 

Manfred Lingens 
Tel.: 08333/9274368 
Mail: manfred.lingens@hotmail.de  

AK 
Wohnen 

Marion 
Hemmer-Bachmann 

Tel.: 08245/6869619 und 0151-65053793 
Mail: quartiersmanagement@tuerkheim.de  

AK 
Vollstationäre 
Versorgung 

NN Derzeit ruht der Arbeitskreis. 

AK 
Mobilität, 
Nahversorgung und 
Infrastruktur 

Dr. Wolfgang 
Wohlleb 

Tel.: 0151-22314997 
Mail: wolfgang.wohlleb@gmx.de  

AK 
Ambulante Hilfen und 
Anlaufstellen 

Evi Uhl 
Tel.: 0176-10336812 
Mail: evi.uhl@mgh-mm.de  

AK 
Prävention 

Jürgen Schuster 
Tel.: 08266 869866 und 0172 8128614 
Mail: info@juergenschuster.com  

AK 
Digitale Angebote für 
ältere Menschen 

Birgit Holetschek 
Tel.: 08331/984210 
Mail: birgit.holetschek@mgh-mm.de  

          Stand: 20.08.2025 
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